地质教育研究分会文件
地教研字[2014] 004号
关于举办第三届全国大学生地质技能竞赛的通知
各有关高等学校：

为激励大学生学习和运用地学知识的积极性和创造性，推动地学教育改革，提高地学人才培养质量，经研究，决定于2014年9月举办第三届全国大学生地质技能竞赛（以下简称“竞赛”）。竞赛由中国地质调查局、中国地质学会、中国地质学会地质教育研究分会主办，吉林大学承办。为保证竞赛顺利进行，现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织

根据《全国大学生地质技能竞赛章程》规定，成立第三届全国大学生地质技能竞赛组织委员会（附件1），全面负责竞赛的组织领导和协调工作。组委会聘请专家组成竞赛专家组（附件2）和仲裁组（附件3），专家组负责竞赛方案的制定和实施、完成竞赛命题、赛场组织、成绩评定、竞赛评奖等工作；仲裁组负责赛场巡视和竞赛争议仲裁工作。组委会设竞赛工作组，由吉林大学负责组建，具体负责竞赛活动的组织、协调、安全等工作。
二、竞赛内容和日程

第三届全国大学生地质技能竞赛分为地质技能综合应用、野外地质技能竞赛、地质标本鉴定和地学知识竞赛四个单元，全部竞赛时间为三天，9月25日报到，9月26－28日竞赛。如有变更，以最新通知为准。
三、竞赛规则
1．参赛对象
设有地质学科大类的、具有独立代码的高校2014年9月在籍的本、专科学生均可按学校组队参赛。每校设领队1人，参赛队不超过3个，有附带专科的本科院校可增加1专科参赛队，每队3名学生。各参赛单位须为每位队员购买人身意外伤害综合医疗类保险。
2．报名程序
2014年4月30日前提交《第三届全国大学生地质技能竞赛报名表一》（附件4）至报名邮箱，2014年9月10日前提交《第三届全国大学生地质技能竞赛报名表二》（附件5）至报名邮箱。承办方需根据竞赛规模准备竞赛条件，参赛队数量一经报送，请勿变更，参赛队员名单原则上不得更换。
3．参赛项目选报
每个参赛队可根据自身情况在地质技能综合应用、野外地质技能竞赛、地质标本鉴定三个项目中选报（可同时报3个项目）。参加地学知识竞赛的参赛队根据前3个项目竞赛综合成绩累计得分，依据按队按校依次排名的原则选拔出9个队参加（每校限1队）。
四、评奖与奖励

1．竞赛设单项奖、团体奖、优秀组织奖、优秀教练奖等。

2. 竞赛组委会向获奖的团体和个人分别颁发奖杯、荣誉证书。

五、报到事项

1．报到时间：2014年9月25日。

2．报到地点：吉林大学
3．食宿安排：食宿由竞赛会务组统一安排，费用自理。

4. 报名费用：每支参赛队报名费1000元，每名领队、教练会务费600元。
六、联系方式

联系人：高淑贞 18686683695；0431-85166301
        付  坤 13944923511；0431-85166413

报名邮箱：gsz@jlu.edu.cn,  869460527@qq.com
  QQ群：“第三届全国地质技能赛”群，群号376071780
                       中国地质学会地质教育研究分会

全国大学生地质技能竞赛组织委员会

二〇一四年三月二十四日
附件：1. 第三届全国大学生地质技能竞赛组委会名单

      2. 第三届全国大学生地质技能竞赛专家组名单

      3. 第三届全国大学生地质技能竞赛仲裁组名单

      4．第三届全国大学生地质技能竞赛报名表一
      5．第三届全国大学生地质技能竞赛报名表二
主题词：全国大学生 地质技能竞赛 通知 报名

中国地质学会地质教育研究分会 全国大学生地质技能竞赛组织委员会
                                     二〇一四年三月二十四日印发

                                                 共印180份

附件1：
第三届全国大学生地质技能竞赛组委会名单
一、名誉主任:

赵鹏大
二、主任委员：
孟宪来
三、副主任委员：
钟自然  王  研  吴淦国  王宝才  于海峰  朱立新
韩晓峰  陈  岗  张绍杰  赖旭龙
四、委员（按姓氏笔画为序）：
于  鹏（同济大学）             王果胜（中国地质大学（北京））
王炯辉（中国五矿集团五矿勘察开发有限公司）
王恩德（东北大学）             王章俊（地质出版社）
冯佐海（桂林理工大学）         孙丰月（吉林大学）
刘  羽（福州大学）             华  洪（西北大学）
刘建朝（长安大学）             刘树根（成都理工大学）
郭福生（东华理工大学）         齐永安（河南理工大学）
余际从（地质教育研究分会）     宋传中（合肥工业大学）
李虎杰（西南科技大学）         李  俊（昆明理工大学）
汪立今（新疆大学）             张举钢（石家庄经济学院）
周志芳（河海大学）             庞雄奇（中国石油大学（北京））
胡文瑄（南京大学）             查  明（中国石油大学（华东））
郑  卓（中山大学）             赵  奇（中国地质调查局）
侯泉林（中国科学院大学）       施尚明（东北石油大学）
高文翔（云南锡业矿业集团公司） 高怀世（江西应用技术职业学院）
曾  勇（中国矿业大学）         潘  懋（北京大学）

四、秘书长：
余际从   胡  亮
五、副秘书长：
李  杰   孙英男       高淑贞
附件2：

第三届全国大学生地质技能竞赛专家组名单
一、组  长：孙丰月（吉林大学）
副组长：朱  群（沈阳地质调查中心）
杨坤光（中国地质大学（武汉））

二、成  员 (按单位笔画为序)：

余继峰 （山东科技大学）         李永军 （长安大学）
童亨茂 （中国石油大学（北京）） 邱隆伟 （中国石油大学（华东））

王根厚 （中国地质大学（北京）） 袁晏明 （中国地质大学（武汉））
郭英海 （中国矿业大学）         赖健清 （中南大学）
叶  茂   叶松青   于介江   高福红   彭晓蕾   张梅生   赵庆英 （吉林大学）

刘建波 （北京大学）             田立富 （石家庄经济学院）

陈丹玲 （西北大学）             刘国生 （合肥工业大学）
柳成志 （东北石油大学）         张树明 （东华理工大学）
王国芝 （成都理工大学）         陈洪冶 （江西应用技术职业学院）
郑德顺 （河南理工大学）         侯玉宾 （河海大学）
朱国荣 （南京大学）             罗先熔 （桂林理工大学）

三、秘  书：
郭  巍   任云生  （吉林大学）

附件3：
第三届全国大学生地质技能竞赛仲裁组名单
一、组  长：

曾  勇 （中国矿业大学）
二、成  员：

胡文瑄 （南京大学）

杨志军 （中山大学）

附件4：

第三届全国大学生地质技能竞赛报名表一
	学校名称

	通讯地址

	邮编

	教务处长

	联系电话

	电子邮箱

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	参赛队数

	请在拟参加的竞赛单元中打勾（√）

	参赛队
	地质技能综合应用
	野外地质技能竞赛
	地质标本鉴定

	参赛1队

	参赛2队

	参赛3队

	专科队注

	学校意见
	（签章）：

年  月  日

注：专科队为有附带专科的本科院校增加的1个专科参赛队，没有则不填。
附件5：
第三届全国大学生地质技能竞赛报名表二
	学校名称

	队    员

	参赛队
	姓  名
	性别
	专  业
	年级
	所在院系

	参赛1队

	参赛2队

	参赛3队

	教    练

	参赛队
	姓  名
	性别
	职务职称
	联系电话

	参赛1队

	参赛2队

	参赛3队

	领    队

	姓名
	性别
	职务职称
	联系电话

PAGE
3